Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de setembro de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 692, aprovado em Sessão Ordinária de 01/09/2025, através do

qual solicita: “para que estude a implantação de vagas de estacionamento em ângulo

de 45 graus na Avenida Marginal 200, na Vila Real.”.

 Atualmente a configuração viária do local apontado nesta propositura possui

sentido duplo de circulação, com estacionamento proibido no lado oposto ao da

instituição de ensino, assegurando assim a fluidez viária. Avaliaremos a viabilidade

técnica de intervenção, bem como possíveis impactos na alteração do sentido duplo

de circulação para sentido único, considerando que há diversos polos geradores de

tráfego na referida via, inclusive com tráfego de veículos pesados.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-09-24T11:03:57-0300